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Tableau des opérations financiéres de I'Etat

Recettes totales et dons
Revenus non pétroliers et dons
Revenus non pétroliers hors dons

compris recettes pétroliéres)

Recettes fiscales (hors pétrole)
Taves sur les revenus et profits
BIC et BNC
Impot minimum forfaitaire douanes
Crédit dImpots IMF

ITs
Etat
Autres
IRCM
IGR

Régime Simplifié d'Imposition (RS1)
Taxes sur les biens et services

TVA intérieure

TVA sur les importations

dont TVA SNIM
Taxe unique SNIM et TPS
Taxe sur les produits pétroliers
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Droits de consommation (the, tabac, sucre J «slal) ) G ks

Autres taxes (assurances, véhicules, aérops
Taxes sur le commerce international
Importations
Taxes statistique
Autres recettes fiscales
Droits de timbres
Taxe dapprentissage et impots sur la propr
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Recouvrement sur les années précédentes+ + & Sl il e Jiwass

Autres

Reste a recouvrer (DGD + DGI)
Recettes non fiscales
Recettes de la péche
Régime national
Régime étranger
Union Européenne bud.
Compensation financiére
Armateurs
Droit territorial
Redevances
Taxes (les bateaux affrétés par les na|
Licences (les étrangers)
Droit d'acces (peche de fond-nationaux)
Loyers domaines publics
Droits de timbres.
Droits de consignation
Amendes
Recettes miniéres
Recettes cadastrales
Recettes dexploitation
Autres recettes miniéres
Dividendes et redevances des entreprises publiques
SNIM
BCM-+autres
Mauritel
Panpa
Dette rétrocédée et recouvrements
SNIM
SOMELEC
SOGEM
Droits d'exploration miniers
Comptes spéciaux
Secteur pétrole
CAS hors pétrole
dont Crédit d'Impéts (si pas ventilé)
Recettes en capital
Ventes de terrain
Hors ventes de terrain
Autres

Dons
Dons projets
Aide budgétaire
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T1

134,66

131,01
123,50
100,22
39,12
14,94
6,09

15,32
0,80
14,53
119
0,00
157
41,82
6,22
22,05

387
449
347
173
17,10
17,10

812
415
1,68
228

594
23,19
11.26

0,91
0,91
525

525
465

045

0,08
0,05
0,03
3,70

751
751

avr-22

62,18
61,56
59,90
49,44
12,19

443
23

412
029
3,83
057
0,00
074
32,09
212
862

18,32
1,51
131
0,20
643
643

0550
123
048
122

1,77
1041
294

0,09
0,00
0,00

003
0,00
0,03
576

1,66
1,66

mai-22

49,94
44,78
34,82
10,40
128
243

641
027
614
0,03
0,00
024
14,92
261
845

059
184
1,29
013
714
714

4,06
114
0,39
253

1,69
9,95
317

0,07
0,07
154

154
150

0,05
0,00
0,00

juin-22

99,76
77,04
59,51
38,95
16,70

356

554
027
527
12,58
0,00
057
20,60
415
11,94

064
1,80
19
011
930
930

183
2,07
015
039

11,17
1754
382

129

129
185

216,58

211,26
181,72
143,77
61,54
22,42
832

16,07
082
15,24
13,18
0,00
155
67,61
888
29,02

1955
515
457
044

22,87

22,87

638
4,44
1,02
0,92

14,63
37,90
993

0,73
073
492

492
209

019

0,00
044

874

280
348
247

006
0,00
0,06

11,78

29,54
29,54

s1

351,24

342,28
305,23
243,99
100,65
37,36
14,41

31,39
162
29,77
14,38
0,00
312
109,43
15,00
51,07

23,42
9,64
8,04
217

39,98

39,98

14,50
859
271
320

20,57
61,09
2119

164

164
1017

1017
875

064
171
001
169
0,00
965

37
348
247

014
005
0,09

1548

37,05
37,05

ao(t-22  sept-22 T3 T4 s2 E Real 2022
- - - - 34228
- - - - 305,23
- - - - - 243,99
- - - - - 10065
- - - - 37,3
- - - - 1441

- - - - - 31,39
- - - - - 162
- - - - 2077
- - - - 1438
- - - - - 000
- - - - - 312
- - - - - 10943
- - - - - 15,09
- - - - 51,07

- - - - - 2342
- - - - 964
- - - - 804
- - - - - 217
- - - - - 39,98
- - - - 39,98
- - - - 14,50
. - - 5 - 859
. - - 5 - 271
- - - - 320

- 20,57

B B B s 2119

- - - - - 164
- - - - - 1017

- - - - 1017
- - - - - 875

- - - - 0564
B - 5 a - 001
- - - - 169
- - - - 0,00
- - - - - 965

R B o - - 37

R . o > 247

B > > - - 1291
- - - - 1291

- - - - - 014

- - - - - 1548

- - - - - 37,05
37,05

Real 2022

TX%
47%

111%|

67%
62%
107%|
28%
62%
71%

144%

112%|
113%|

17%

149%|
47%|

55%
34%

329%|

32%|

Real 2021

755,50
679,81
439,90
137,78
48,81
2381

48,14
285
45,29
12,00
0,00
503
225,50
4127
89,88

54,16
17,30
19,87
301
76,89
67,56
933
22553
2024
549
320

22,80
21547
57.02

22,74
2041

233
21,60

21,60
11,13

156
20,10
018
1631
360
66,28
25,10
10,49
632
437

39,44
39,44

117
041
076

31,46

75,70
25,86
49,84

LFI 2022

748,20
729,50
492,18
169,98
74,98
30,00

52,00

2,60
49,40
13,00

247,63
52,00
130,00

35,00
15,50
750
763
64,50
56,00
8,50
10,07
767
2,40

237,32
86,42
25,42
50,05
20,73
2973

003
006
009
2,10

19,69
018

1951

66,62
25,10
797
632
723
329

40,70
40,70
19,47
1,67
17,80
114

18,70

18,70

LFR 2022
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Tableau des opérations financiéres de I'Etat A gall Adlal) cilalasd) Jgaa T1 avr-22 mai-22 juin-22 T2 juil-22 aolt-22 sept-22 T3 T4 I Real 2022 Real 2022 TX%. Real 2021 LFI 2022 LFR 2022 2%
Dont: assistance PPTE it s osadt ot s i Jpotisio s - e = 5 5 . . . -
Dty ISl Ll ) i)
Dont: assistance PPTE (hors BCM et SNIM) (! - - - - - - -
ISl ) Dl Dol
Dont: assistance PPTE (BCM et SNIM) (il B0 - - - - - - -
Autres dons sl cta s = = = = = o -
Dons bilatéraux_appui budgétaire Ll jual a2 - 4l s - - - - - - - - - - - - - - 0%)| 49,84 18,70 4 -100,00%
Tableau des opérations financiéres de I'Etat (dépenses, soldes et recettes pétroliéres) (il astal) 5 Bana Y15 (S Asall Al Cllaall Jyin
Recettes exceptionnelles A i ) [
il af Ga Sy i Losall s e 4
124,19 4
Dépenses courantes - - - - - - 21932 - 42% 433,06 525,75 -3
Salaires et traitements [ETSYRT - - - - - - 104,68 - 520% 189,19 200,00 4
Biens et services sty gl - - - - - - 3013 - 25% 9272 119,23 L4
Dont: processus électoral ABDYI L gia - - -
dont: sur financement extérieur I i e = = > -
Transferts courants e s 21,37 712 3,65 3215 33417 - - - - - - 3317 - 319%) 90,12 10852 4 -100,00%
Intéréts sur la dette publique nzall Gl e 513 334 080 2,62 6,76 12,15 - - - - - - 1215 - 36%) 27,99 34,00 4 -100,00%
Extérieurs [ESE 334 074 2,50 6,58 11,67 - - - - - - 11,67 53% 20,60 22,00 4 -100,00%
Intérieurs 4 031 - 006 012 018 0,49 - - - - - - 049 - 4% 7.40 12,00 4 -100,00%
Compes spéciaux Al S = 001 073 139 2,14 2,14 - - - - - - 2,14 - 5% 13,86 40,00 L4 -100,00%
dont crédit dlimpots S - - - - -
Dépenses d'équipement et préts nets Lo s s s clals 15,68 23,92 16,60 64,50 105,01 120,70 - - - - - - 120,70 - 34% 260,02 353,25 -3 -100,00%
Investissement financés par extérieur*** i JA Jsaa il 14,92 342 639 35,10 44,91 59,83 - - - - - - 50,83 - 133% 51,61 45,00 ¥ -100,00%
Investissement financés par intérieur (dont dépenses FAID) (Rl Jaf o Jatlly Cae sl 3 im Ly ) L1 Jpma il 077 20,49 1021 29,40 60,10 60,87 - - - - - - 60,87 - 20% 208,42 308,25 4 -100,00%
dont Crédit d'Impéts [EPCINS ) 033 - - - - 033 - - - - - - 033 - 7,37 L4 -100,00%
dont FAID Al Jaf o Jlly el 3 sitm Lt - - - - - - - - - - - - -
Restructurations et préts nets Al a5 WS sile) 320 110 1,03 111 324 643 - - - - - - 643 - - 1,95 " 100,00%|
Reéserves communes o e Jlgal 0,06 039 016 0,05 0,60 0,66 - - - - - - 066 - 3% 16,23 24,00 4 -100,00%
Avances (dépenses payées avant ordonnancement) (il a1 i e ghae i) il 614 007 1,99 2819 3024 36,39 - - - - - - 36,39 - 2,95 L4 -100,00%
Solde hors pétrole; dons non compris (déficit -) (- s2e) el Jas ¥ il 7 8 2a ) 4335 - 2758 - 984 - 4715 - 8457 - 4123 = = = = = = = 41,23 = 28%|- 1132 - 149,50 - + 100,00%
Solde hors pétrole; dons compris (déficit -) (- 3ae) Sl dady Laitll 7 A 3a ) 5086 - 2593 - 468 - 24,43 - 55,04 - 4,18 - - - - - - - 4,18 - 3% 6437 - 130,80 - 4 -100,00%
Idem, recettes de péche exclues (déficit -) (- Jae) Bansivn uall sl i) oll (i
Solde de base hors pétrole (déficit -) (- Sae) bl g s sl 30m 6335 - 2082 - 271 - 955 - 33,08 30,27 - - - - - - 30,27 - -37% 6088 - 82,50 = 3 -100,00%
Solde de base en %PIB (1,0.0) Maa ) laal) ) () A sl 230
Recettes pétroliéres (net) (iea) A ) ) 365 0,62 287 1,83 531 8,97 - - - - - - 897 7,92 498% 13,67 1,80 4 -100,00%
Recettes fiscales g ) 041 024 006 0,08 038 079 - - - - - - 079 - 44%) 532 1,80 4 -100,00%
BIC ey elioa 2 0,09 004 000 0,04 0,07 017 - - - - - - 017 - 135 4 -100,00%
ITs ¥l Sl e il 031 021 006 0,05 031 0,62 - - - - - - 062 - 195 4 -100,00%
Autres sl - - - - - - - - - - - - 0% 2,02 1,80 4 -100,00%
Recettes non fiscales D pa s S 324 038 281 174 4,93 817 - - - - - - 817 7,92 835 L4 -100,00%
Bonus/Redevances - - - - - - - - - - - 8,27
Revenu du capital Judh il e - 0,00 - - 0,00 0,00 - - - - - - 0,00 0,00 0,08 L4 -100,00%
Autres Ll 010 0,00 000 015 015 025 - - - - - - 025 025 -
GTA Al 315 037 281 159 477 7,92 - - - - - - 7,92 7,67
Paiements (financement du budget) (3 Js55) e hae - - - -
Solde global; dons non compris (déficit -) (- Jae) Shigdl Jads ¥ (Juea) 3 4700 - 2696 - 697 - 4532 - - 32,26 - - - - - - - 32,26 22% 235 - 147,70 = 4 -100,00%
Tableau des opérations financiéres de I'Etat (Financement)
1 100,00%
Financement intérieur Sl iy - 79,85 - 1590 40,28 8445 - 13850 - - - 13850 - - s |- 15,02 10071 - 3,60 - ¥ -100,00%
Financement intérieur ajusté (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) THE+EHAFZHH] Jina (il s - 4486 6,03 2333 1975 33380 - - 333,80 - 333,80 183%|- 115,51 193,20 N 100,00%
Financement bancaire e iy - 1479 -39 - 345 7783 - 8935 - - - 893 - 835 |- I 55,44 - 4 -100,00%
BCM il 5 39l i) - 22,77 - 207 387 8500 - 8003 - - - 800 - 80,03 59,55 4 -100,00%
iy Gl gl s AL il £ 15) 53550 L3
(1) BCM (hors cptes div, CAS ety compris cpte courant rapproché) (D) (@84 g s 1363 129 1986 - 13,07 8,08 2,7 302,27 - - 302,27 - 302,27 413,98 2109% |- 15638 196,80 + 100,00%
Compte courant PERENS 20,38 213 1588 - 10,78 7.23 2761 374,99 - - 374,99 - 374,99 402,60 - 178 - * 100,00%|
Compte courant y compris rapprochement S 1481 1,05 13,08 7,69 22,50 391,45 - - 301,45 - 301,45 413,95 210%- 15573 196,80 " 100,00%
Valeurs a lencaissement a la BCM et instances du mois] el ille Ciulee 5 Slill 52l dun yie o 557 1,08 385 231 - 047 511 - 1646 - - - 1646 - 1646 |- 11,35 27,90 4 -100,00%
Comptes divisionnaires 514 098 - 081 - 631 - 614 - 1,00 25,82 - - 25,82 = 25,82 24,82 4,39 4+ 100,00%|
Allegements 0,13 038 - 1263 12,70 045 057 6,81 - - 6,81 = 6,81 7,39 0,63 4+ 100,00%|
CAS - 208 248 275 346 138 1924 - - 1924 - 1924 2062 59 L4 -100,00%
Autres - 0,01 0,01 000 - 0,00 0,00 - - 0,00 - 000 |- 0,00 0,00
Créances sur IEtat (pertes BCM+consolidation quotas FMI-FMA) 079 111,95 224 12,77 113,56 346,83 - - 346,83 - 346,83 460,40 67,34 * 100,00%
Encaisses - 118 024 001 039 - 079 082 - - 082 - 082 003 - 0,65 * 100,00%
Banques commerciales Ay el il 798 - 5,94 732 - 1516 - 717 - 9,32 - - - 9,32 - - 932 |- 16,49 - 4,11 * 100,00%|
(2) Banques commerciales (hors var CCP dans les banges) (2) (9331 b 3l g ol buaal i 8) &y il 50 798 - 594 - - 732 - 1516 - 747 - 932 - - - 9w - 932 |- 16,49 - a1 + 100,00%
Financement par bons du Trésor Ay A g3l Al g2y 172 - 0,01 2,00 - 201 - 029 - 9,32 - - - 9,32 - - 932 |- 9,61 5,01 4 -100,00%|
Obligations cautionnées (traites) (SYeS) B sane i) 721 - 506 - 373 - 1028 - 3,08 - - - - - - | 308 438 L4 -100,00%
(3) Financement BIT bancaire (3) & ) ApaShas) Ay 380 3 Al 53 503 - 1,40 - - - - - 1,40 - - - - - - - 1,40 - 0,30 + 100,00%
Variation comptes de liaison comptables de lintérieur du pays a1 gl B Y1 S 5 - 094 - 086 - 041 - 159 - 287 - 381 - - - | 381 - 1350 * 100,00%
(4) Financement non-bancaire (4) By s Jisas 1.26 - - a1 124 - 286 - 160 - 49,15 - - - 4915 - 4915 |- 50,75 - 7,74 + 100,00%
(5) Variation des arrirés intérieurs (5) il i Alidl ks 5 142 286 318 - 030 573 431 5 5 5 5 5 5 431 1454 ¥ -100,00%
Apurement s -



Tableau des opérations financiéres de I'Etat A gall Adlal) cilalasd) Jgaa - avr-22 mai-22 juin-22 I Real 2022 Real 2022 TX%. Real 2021 LFI 2022 LFR 2022 2%
Accumulation S ° 142 286 318 0,30 573 431 - - - 431 14,54 4 -100,00%)
Instances du Trésor Aysallddte clle ° 142 286 318 0,30 573 431 - - - 431 14,54 4 -100,00%)
Apurement i -
Accumulation S5 - 142 286 318 030 573 431 - - - 431 1450 4 -100,00%
Dette croisée et autres engagements de I'Etat sl s AT Sl ) 5 Al 9 39 =
Apurement £ -
Accumulation (report 2010) (2010 s 5) oS5 -
(6) Variations des mouvements sur comptes de dépots et comptes de liaison (6) SHLY) Shibuany glasl Glibaan 8 5a i - 64,90 37,02 11,00 42,79 68,81 391 - - - - - 391 38,47 - ¥ -100,00%
(7) Autres (amort créance BCM)+ DTS (7) Al i (3 58 + (58 pall i) (920 2ae) (5 AT - - - - - - - - - - - - - 3,60 - #DIV/O!
Prét OPEP + Privatisations et autres A st Al + il ga S ° - - B B - -
Tirage DTS (oct+nov)+ 1/2 prét FMA (dec) Jpll Sl 3 %iam 8 e o (s i+ S)) Rald e s
Amortissement (BTF) (op.spec. Nov.) (Aol a5 Al ) F0E01 B0 A 3 A 3300 3 30 e
Autres financements eSS - = = E - - - 3,60
Financement extérieur A dagad - 11,04 10,21 4,26 0,87 1534 - 2637 = = = 26,37 41% 36,04 64,20 = 4 -100,00%
Compte pétrolier (net) (i) il s - 050 025 006 024 054 - 1,04 - - - - - 1,04 58% |- 1367 180 . 100,00%
Recettes pétroliéres s e - 050 025 006 024 054 - 1,04 - - - - - 104 58%]- 1367 180 i 100,00%
Contribution du FNRH il el il 3 sl Lasln - - - - - - - - - - - - - -
Autres (net) [ - 1053 9,96 420 0,64 1480 - 25,33 - - - - - 2533 2% 49,71 62,40 -9 -100,00%
Emprunts extérieurs (net) (fem) 2 5 =) 53 ° 849 635 2,86 247 673 - 15,22 - - - - - 1522 31%|- 47,59 48,40 &+ 100,00%|
Emprunts nouveaux s3aa sy i 7,40 176 123 12,38 1537 22,78 - - - - - 22,78 51% 2575 45,00 l -100,00%|
Amortissement Sl - 15,89 811 4,09 9,90 2210 - 38,00 - - - - - 38,00 41%]|- 73,34 93,40 i+ 100,00%)|
Financement extérieur exceptionnel P e T 036 088 0,04 137 229 - 192 - - - - - 192 14%| 4265 14,00 4 -100,00%
Prét budgétaire FMI Aol 2 3 g2im (a5 59 g i3 a - - - B B - - - B B a 71,74 ¥ -100,00%
Variation comptes de liaison comptables des chancelleries Sl il A Al L Y1 b kS - 241 273 131 1,74 578 - 8,19 - - - - - 819 - 17,09 i+ 100,00%
Erreurs et omissions (besoin de financement) (Jasalll ) Aalall) gy Ui - 1,38 0,28 0,04 0,14 045 - 1,84 333,80 333,80 333,80 331,97 7,92 - 143

Pour mémoire:

Crédit net des autorités monétaires & I'Etat (Variation)
Solde du compte unique du Trésor (CCT consolidé)
Solde du compte courant du Trésor (CCT)
Solde du Fonds National des Revenus des Hydrocarbures (en millions USD)
Solde du Fonds National des Revenus des Hydrocarbures (en milliards dUM)
Crédit net des banques commerciales & I'Etat (OC-BTB)
Créances (Encours BT (-) obligations cautionnées)
Dépots (CCP)
Encours des bons du Trésor (BT)
Bancaire
Non bancaire
BIT
Obligations cautionnées (OC)
**Données en milliards dOuguiya sauf indication contraire
Taux UM/USD

(955) gl ) &) Sl a6
(s 30 380 5 osn) 5350 3 sl
(380 5 ohm) 550 3 s
(5 ) il S5k il ) 8 il m 5
() i sl i 3 il m 5

S 1 gl ol i A

(e i iy 0 2 i) s

(5 ks Sasm) i3y

b e

e

Loy A a0 s
B yaaa e

RS e 3 La A8 ey iy

YL Y Cipea

24,89
382,22
382,22
137,72

49,99
262
49,39
63,34
11,33
3726,00
14,75
13,95

105,98
380,10
380,10
138,44
50,34
7,24
44,77

63,33
11,32
37,26
14,75

18,56

36,36

59,23
11,32
33,16
14,75

80,03
374,99
374,99

932
58,47

58,47
9,32
34,70
14,45

80,03
374,99
374,99

9,32
5847

58,47
9,32
34,70
14,45

80,03
374,99
374,99

9,32
5847

58,47
9,32
34,70
14,45




